
Uchwała Nr XXXV/308/14 

Rady Miejskiej Turku 

                                                             z dnia 8 maja 2014 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu "Turkowska Karta Dużej Rodziny" 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) Rada Miejska 

Turku uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Przyjmuje się Program "Turkowska Karta Dużej Rodziny".  

2. Program "Turkowska Karta Dużej Rodziny" ma na celu: 

1) wspieranie i promowanie rodzin wielodzietnych, 

2) wzmocnienie kondycji finansowej rodzin wielodzietnych poprzez wyrównanie szans         

     rozwoju dzieci wychowywanych w tych rodzinach, 

3) zachęcanie rodzin do wspólnego spędzania czasu, w szczególności do korzystania z ofert usług 

kultury, edukacji, sportu, itp. 

3. Uprawnionymi do korzystania z Programu "Turkowska Karta Dużej Rodziny" 

 są członkowie rodzin wielodzietnych zamieszkali na terenie Gminy Miejskiej Turek. 

4. Program "Turkowska Karta Dużej Rodziny" stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXV/308/14 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia 8 maja 2014  roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu "Turkowska Karta Dużej Rodziny" 

 

 

 

 Polityka prorodzinna powinna być jednym z ważnych działań każdej gminy. Uwzględniając 

miejsce i rolę, jaką rodzina pełni w społeczeństwie, a także szczególnie niepokojący fakt, jakim jest 

postępujący proces starzenia się społeczeństwa oraz spadek liczby urodzeń, podejmowanie 

pozytywnych działań na rzecz rodzin wielodzietnych jest jak najbardziej uzasadnione. 

 Realizacja programu "Turkowska Karta Dużej Rodziny" ma podkreślić rolę, jaką rodzina 

odgrywa w lokalnym społeczeństwie. Wprowadzenie w naszym mieście "Turkowskiej Karty Dużej 

Rodziny" ma na celu wspieranie członków rodzin wielodzietnych poprzez umacnianie rodziny 

i wsparcie jej funkcji, a także promowanie pozytywnego wizerunku rodzin wielodzietnych 

i ułatwienie ich członkom dostępu do różnorodnych dóbr i usług. 

 Program "Turkowska Karta Dużej Rodziny" został skonsultowany na zasadach określonych 

w Uchwale Nr XL/360/10 Rady Miejskiej Turku z dnia 16 września 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

 W związku z powyższym, podjęcie uchwały należy uznać za w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


